
 
  

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

LUIGI GALVANI 
Via F. Gatti, 14    - 20162  Milano 

email miis05400x@istruzione.it pec MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Tel. 02 6435651/2/3   Cf 02579690153 

                                                                                                                                                                                                                                                  

            Albo online 

                                                                                                                                   Amministrazione trasparente 
 
OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto per acquisto di materiale pubblicitario , ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, mediante ODA sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) - Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0 –Azione 2 Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-23164 

CUP: E44D22004500006 
CIG: 9916155DF6           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

Visti                     il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

Vista                   la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa";  

Visto                   l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;   

Visto                   il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;   

Visto  il Regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie 

Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - AAD26AF - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI"

Prot. 0002647/U del 05/07/2023 11:32

mailto:miis05400x@istruzione.it
mailto:MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT


Visto  il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici);  

Visto  l’art. 32, comma 1, del decreto lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui 

all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, 

in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della 

scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché 

il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;  

Vista  la legge 14 giugno 2019 n° 55 di conversione, con modificazioni, del decreto legge18 aprile 

2019, n. 32;  

Vista                   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 142 del 25/11/2021 con la quale è stato a   
                            approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-25 
 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto  n. 15 del 23/01/2020 “Regolamento per l’attività negoziale”;  

Vista   

  

         la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 11/01/2023, di approvazione del Programma       

 Annuale dell’Esercizio finanziario 2023 

 

Visto  

  

 la nomina del Rup del Dirigente Scolastico Dott.ssa Emanuela Maria Germanò con prot.  
 0001962/U del 11/05/2023; 

 

Visto  Il Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –  
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0 – Azione 2  Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro 
conCodice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-23164 

 
 

Vista                    la candidatura dell’IIS “Galvani” Milano presentata in data 22.02.2023 e l’accordo      
                           di concessione debitamente autorizzato dall’Unità di Missione del 17.03.2023; 

 

Visto                    il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato con Prot. 0001381/U del        
                             27/03/2023; 
 

Visto                   il  DL 76/2020 – decreto semplificazione col quale si prevede che al fine di incentivare gli 
investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far 
fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e 
dell’emergenza sanitaria globale del COVID-19, in deroga agli art. 36 del D.Lgs 50/2016, si 
applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina a  contrarre 
o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023, con 
innalzamento della soglia per l’affidamento diretto fino a € 139.000,00; 

 
Tenuto conto     che, per gli acquisti di beni e servizi informatici ai sensi del comma 512 dell’art. 1 della Legge 

208/2015 vige l’obbligo di acquisirli esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di 
negoziazione di Consip Spa; 

 
Vista                     l’assenza di Convenzioni Consip per l’acquisto dei beni richiesti; 
 
Considerato       che la fornitura è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 

e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto alla relativa acquisizione mediante 
Trattativa Diretta;            

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - AAD26AF - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI"

Prot. 0002647/U del 05/07/2023 11:32



Considerati      gli oneri pubblicitari previsti per legge;     

                                                                                    DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

1)  di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, 
tramite ODA sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), delle forniture: 
- TARGA PUBBLICITARIA PNNR NEXT GENERATION Labs 

2) di procedere tramite affido diretto attraverso Ordine Diretto d’acquisto  con l’operatore economico 

Attilio Negri  Srl, Via Valleambrosia, 5, 20089 Rozzano MI cf. 07739450158., per un importo 

complessivo delle fornitura pari ad un massimo di € 91,50 IVA inclusa; 

4)  di autorizzare la spesa complessiva di € 91,50 IVA inclusa, da imputare sul capitolo Livello 1: Attività A 
Livello 2: 03 Didattica - Livello 3: specifica voce di destinazione “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next 
digital labs Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-23164; 

 
Pubblicizzazione 

Alla presente determina è data diffusione mediante pubblicazione all'albo online della scuola e al sito WEB 
sezione PNRR. Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni 
finanziate con il PNRR. 

 
                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                            Dott. Emanuela Maria Germanò

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - AAD26AF - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI"

Prot. 0002647/U del 05/07/2023 11:32



 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - AAD26AF - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI"

Prot. 0002647/U del 05/07/2023 11:32


		2023-07-05T11:07:35+0200
	EMANUELA MARIA GERMANO'




